
Comune di Budrio
Bologna

AREA PROGRAMMAZIONE E ORGANIZZAZIONE
STAFF DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACALE N. 32 / 2020

OGGETTO:  CHIUSURA  TEMPORANEA  DELLA  SEZIONE  STELLA  (MISTA) 
DELL'ASILO NIDO COMUNALE "DON CADMO BIAVATI".

IL SINDACO

- Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato 
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario 
connesso  all'insorgenza  di  patologie  derivanti  da  agenti  virali  trasmissibili,  come 
prorogato con delibera del Consiglio dei Ministri del 29 luglio 2020 fino al 15 ottobre 
2020;

- Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 7 ottobre 2020 con la quale è stato 
prorogato, fino al 31 gennaio 2021, lo stato di emergenza suddetto;

-  Viste le "Indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di SARS-CoV-2 nelle 
scuole e nei servizi educativi dell'infanzia" elaborate dal gruppo di lavoro dell'Istituto 
Superiore di Sanità e dal Ministero della Salute e dell'Istruzione del 28 agosto u.s. che 
forniscono  un  supporto  operativo  per  la  gestione  dei  casi  COVID-19  e  per  la 
preparazione, il monitoraggio e la risposta a potenziali focolai da COVID-19 collegati 
all'ambito scolastico e dei servizi educativi dell'infanzia;

-  Visto  il  documento  per  la  “Gestione  casi  e  focolai  di  SARS-CoV-”  nelle  scuole 
dell’AUSL Bologna” predisposto dal Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Azienda Usl di 
Bologna (Deliberazione n. 284 del 10.9.2020);

- Visto altresì la nota della Regione Emilia Romagna - Direzione Cura della Persona, 
salute  e  welfare  “Aggiornamento  del  protocollo  per  la  gestione  di  caso  Covid-19 
confermato in ambito scolastico” (prot.0.787791.U  del 27.11.2020);

- Preso atto che la referente Covid-19 per i nidi d’infanzia comunali ha attivato in data 
di ieri il protocollo previsto dalla deliberazione di cui sopra, ed ha altresì segnalato la 
situazione di positività tramite il portale AUSL all’uopo predisposto, ma trattandosi di 
giornata festiva non sono ancora giunte indicazioni al riguardo;

-  Valutate attentamente le informazioni disponibili, ovvero che una educatrice della 
sezione Stella (mista) dell'Asilo Nido Comunale "Don Cadmo Biavati risulta positiva al 
tampone Covid-19 effettuato in data 26 novembre u.s., e che la stessa aveva iniziato 
a manifestare malessere il giorno precedente, ultimo di permanenza in servizio; 

 Visti: 

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

- I'art.32 della Legge 833 del 23 dicembre 1978 che attribuisce al Sindaco, in qualità 
di  autorità  sanitaria  locale,  competenza  in  materia  di  adozioni  di  provvedimenti  a 
tutela della salute pubblica;
-  gli  artt.50 e  54 del  D.  Lgs.  n.267  del  18  agosto  2000 Testo  Unico  delle  Leggi 
sull'Ordinamento degli Enti Locali; 

ORDINA 

in via precauzionale la chiusura della sezione Stella (mista) dell'Asilo Nido Comunale 
"Don Cadmo Biavati"  per il giorno lunedì 30.11.2020, in attesa di indicazioni della 
competente  autorità  sanitaria  che  si  attendono nella  giornata  stessa.  Se  così  non 
dovesse essere la chiusura si intende prorogata fino a nuovo ordine.

DISPONE 

la comunicazione della presente:
- alle famiglie interessate tramite posta elettronica;
- alla RTI appaltatrice del servizio;
- all'Albo Pretorio dell'Ente per la pubblicazione.

Lì, 30/11/2020 IL SINDACO
MAZZANTI MAURIZIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


